
Vodice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.464312N, 14.908980E

Nadmořská výška: 601 m n. m. První pís. zmínka: 1432 (592 let) Katastrální výměra: 1 524 ha

Počet obyvatel: 145 PSČ: 391 55

Adresa URL: www.obecvodice.cz

Památky a zajímavosti Vodice
Ve Vodici na návsi se nachází zámek, socha sv. Jana Nepomuckého a socha sv. Tadeáše. Sakrální
památky zastupují kapličky a několik křížů. V obci roste několik památných stromů. Ve vesnici Vodice
můžete spatřit malý zámek s barokními prvky, který byl roku 1638 přestavěn z původní tvrze, známé
již před rokem 1565. Zámek byl dále rozšířen na přelomu 18. a 19. století o pravé křídlo a kapli sv.
Vavřince s pseudogotickými okny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7867/vodice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 12:07:00


